Información técnica 10638
Códigos de referencia:
• 55GDMSJ_E
• 55GFMSJ_E
• 155GXQSJ_E
• 175GDMSJ_E
• 175GFMSJ_E
• 175GXMSJ_E

Enero 2022
Fusibles DIN de media tensión,
Clasificación E, 5.5 a 38 kV, 10 a 450 amperios
2
Información técnica 10638
Enero 2022
Fusibles DIN de media tensión, Clasificación E, 5.5 a 38 kV
Eaton.mx/bussmannseries
Números de catálogo. Versiones de uso general
Número de catálogo
Clasificación
de interrupción (kA, sim.)
Dimensiones — pulg. (mm)
Longitud Diámetro
5.5 kV
55GDMSJ10E 10
65
17.4 (442) 2 (51)
55GDMSJ15E 15
55GDMSJ20E 20
55GDMSJ25E 25
55GDMSJ30E 30
55GDMSJ40E 40
55GDMSJ50E 50
55GDMSJ65E 65
55GDMSJ80E 80
55GDMSJ100E 100
55GDMSJ125E 125
55GFMSJ150E 150
17.4 (442) 3 (76)
55GFMSJ175E 175
55GFMSJ200E 200
55GFMSJ250E 250
55GFMSJ300E 300
55GFMSJ350E 350
55GFMSJ400E 400
55GFMSJ450E 450
15.5 kV
155GXQSJ175E 175
65 21.1 (537) 3.5 (89)
155GXQSJ200E 200
17.5 kV
175GDMSJ10E 10
65
17.4 (442) 2 (51)
175GDMSJ15E 15
175GDMSJ20E 20
175GDMSJ25E 25
175GDMSJ30E 30
175GFMSJ40E 40
17.4 (442) 3 (76)175GFMSJ50E 50
175GFMSJ65E 65
175GXMSJ80E 80
17.4 (442) 3.5 (89)
175GXMSJ100E 100
175GXQSJ125E 125
21.1 (537) 3.5 (89)
175GXQSJ150E 150
Dimensiones— pulg. (mm)
Consulte las tablas de números de catálogo para valores de diámetro y longitud.
1.77
(45)
Diámetro 0.59
(15)
Percutor activado
(fuerza 50 N (11 lb))
Longitud
1.34
(34)
1.02
(26)
Amperios
3.5 (89)
258GXZSJ100E
3
Información técnica 10638
Enero 2022
Fusibles DIN de media tensión, Clasificación E, 5.5 a 38 kV
Eaton.mx/bussmannseries
Números de catálogo. Versiones de rango completo
25.8 kV
258GDQSJ10E 10
25
21.1 (537) 2 (51)
258GDQSJ15E 15
258GDQSJ20E 20
258GDQSJ25E 25
258GDQSJ30E 30
258GXQSJ40E 40
21.1 (537) 3.5 (89)258GXQSJ50E 50
258GXQSJ65E 65
258GXZSJ80E 80
28.3 (718)
100
38 kV
38GFZSJ10E 10
25 28.3 (718) 3 (76)
38GFZSJ15E 15
38GFZSJ20E 20
38GFZSJ25E 25
38GFZSJ30E 30
Dimensiones— pulg. (mm)
1.77
(45)
Diámetro 0.59